
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

608 12/07/2024 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER PROCEDURA SELETTIVA 

PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI UN POSTO DI CATEGORIA GIURIDICA AREA 

DEGLI OPERATORI ESPERTI (EX CAT.B3) DA DESTINARE ALL’AREA 

TECNICA. 

 



 

 

Richiamate: 

- La deliberazione di Giunta Comunale N. 2 del 13.01.2023 ad oggetto fabbisogno del personale 2023-2025; 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 29.07.2023 di approvazione del DUP 2023/2025;  

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 17.04.2023 quale nota di aggiornamento al DUP 2023-2025; 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 05.052023 di approvazione del PEG; 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 17.04.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 

2023-2025; 

Tenuto conto: 

-  del REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEI SERVIZI E DEGLI UFFICI approvato 

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 19.05.2023 ; 

- Del REGOLAMENTO PER LA SELEZIONE PUBBLICA DEL PERSONALE NON DIRIGENZIALE 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 19.05.2023; 

 

Richiamato il DPR 82/2023 Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 

1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

Visto l'art. 30, comma 2 bis, del D. Lgs. n. 165/2001, a norma del quale: “Le amministrazioni, prima di procedere 

all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, debbono attivare le 

procedure di mobilità di cui al comma 1 del medesimo articolo”; 

Visto l’art. 3 comma 8 della Legge 56/2019 secondo il quale: “al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, 

fino al 31 dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il 

previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001”. 

Visto l’art. 35-ter del D.Lgs. 165/2001, rubricato “Portale unico del reclutamento”, che ha previsto che le Pubbliche 

Amministrazioni dovranno effettuare le assunzioni a tempo determinato e indeterminato utilizzando il Portale unico del 

reclutamento (Portale), disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it. 

Visto il bando di concorso per esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto di categoria giuridica 

AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (ex cat.B3) da destinare all’AREA TECNICA. 

Avendo espletato le comunicazioni ai sensi dell’art. 34/bis del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. con esito positivo; 

Preso atto che l’ente non incorre in uno dei casi per i quali l’ordinamento prevede l’impossibilità di effettuare 

assunzioni in quanto ha rispettato i vincoli di finanza pubblica; 

 

DETERMINA 

http://www.inpa.gov.it/


 

 

1. Per i motivi citati in premessa, di indire la seguente procedura concorsuale per esami, per la copertura a tempo 

pieno e indeterminato di un posto di categoria giuridica AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI (ex cat.B3) da 

destinare all’AREA TECNICA 

2. Di approvare l’allegato bando di concorso che costituirà lex specialis e che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto anche se non materialmente allegato. 

3. Di procedere alla pubblicazione sul Portale del bando di concorso in allegato, ai sensi dell’art. 35-ter del D. Lgs. 

165/2001; 

4. Che per questioni di necessità per la celere conclusione del procedimento, così come previsto dall’art. 11 co. 1 nota 

9 del Regolamento Comunale per la selezione pubblica del personale non dirigenziale, il presente bando sarà 

pubblicato per 15 giorni a partire dal giorno successivo alla pubblicazione sulla piattafroma InPA ; 

5. Di dare atto che questa Amministrazione si riserva di procedere o meno all’assunzione del candidato che risulterà 

idoneo, tenuto conto di eventuali limiti e divieti stabiliti da norme di legge, di sopravvenute cause ostative o di 

diversa valutazione di interesse dell’Ente. 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 ANGELANTONIO CRETONE / INFOCERT 

SPA 
 Atto firmato Digitalmente 

 


